ЛОЙНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

ВЕРХНЕКАМСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

от 18.12.2019                             с.Лойно                                         № 33/158
О внесении изменений в решение Лойнской  сельской Думы от 02.11.2012 №1/9 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Лойнском сельском поселении» (с изменениями от 21.03.2013 №5/23, от 15.11.2013 №10/40, от 19.12.2014 №21/82, от 26.04.2015 №26/96, от 15.05.2015 №27/101, от 25.09.2017 №1/11)
    В соответствии с Уставом Лойнского сельского поселения, Лойнская сельская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в  Лойнском сельском поселении, утвержденное решением Лойнской сельской Думы  от 02.11.2012 №1/9 (с изменениями от 21.03.2013 №5/23, от 15.11.2013 №10/40, от 19.12.2014 №21/82, от 26.04.2015 №26/96, от 15.05.2015 №27/101, от 25.09.2017 №1/11), (далее - Положение),  следующие изменения:

1.1. Статью 3 главы 1 Положения изложить в следующей редакции:

«3. Понятия и термины, применяемые в настоящем Положении.

Понятия и термины, используемые в настоящем Положении, применяются в значениях, определенных Бюджетным кодексом Российской Федерации и иными федеральными законами, регулирующими бюджетные правоотношения».

1.2. Статью 21 главы 5 Положения изложить в следующей редакции:

«21. Сведения, необходимые для составления проекта местного бюджета
Составление проекта местного бюджета на очередной финансовый год или очередной финансовый год и плановый период основывается на:

Положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;

основных направлениях бюджетной и налоговой политики Лойнского сельского поселения;

прогнозе социально-экономического развития Лойнского сельского поселения;

муниципальных программах (проектах муниципальных программ, проектах изменений указанных программ).

      бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений бюджетного прогноза) на долгосрочный период Лойнского сельского поселения.

1.3.Статью 22 главы 5 Положения исключить.

1.4 Пункт 2 части 1 статьи 27 главы 5 Положения исключить.
1.5. Пункты 2,6,10 части 2 статьи 40 главы 5 Положения исключить.

1.6. Пункт 3 раздела 12 Положения – исключить.
1.7. Пункт 3 раздела 12.2 Положения изложить в следующей редакции:

«3. Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда поселения утверждается решением Лойнской сельской Думы о бюджете на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период) в размере не менее прогнозируемого объема доходов бюджета поселения, установленных решением Лойнской сельской Думы от:

акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в местный бюджет;

доходов местных бюджетов от транспортного налога (если законом субъекта Российской Федерации установлены единые нормативы отчислений от транспортного налога в местные бюджеты);

иных поступлений в местный бюджет, утвержденных решением Лойнской сельской Думы, предусматривающим создание дорожного фонда поселения.

Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда поселения устанавливается решением Лойнского сельского поселения.

Бюджетные ассигнования дорожного фонда поселения, не использованные в текущем финансовом году, направляются на увеличение бюджетных ассигнований дорожного фонда поселения в очередном финансовом году.»
1.8. Пункт 1 раздела 25 Положения изложит в следующей редакции:

«1. Решение о местном бюджете устанавливает верхние пределы муниципального внутреннего долга, муниципального внешнего долга (при наличии у поселения обязательств в иностранной валюте) по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода (по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом), с указанием в том числе верхнего предела долга по муниципальным гарантиям в валюте Российской Федерации, муниципальным гарантиям в иностранной валюте (при наличии у поселения обязательств по муниципальным гарантиям в иностранной валюте).»
1.9. Раздел 27 Положения изложить в следующей редакции:

«27. Документы и материалы, представляемые одновременно с проектом решения о бюджете
1. Одновременно с проектом закона (решения) о бюджете в сельскую Думу представляются:

1) основные направления бюджетной, налоговой и таможенно-тарифной политики Российской Федерации (основные направления бюджетной и налоговой политики субъектов Российской Федерации, основные направления бюджетной и налоговой политики муниципальных образований);

2) предварительные итоги социально-экономического развития соответствующей территории за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития соответствующей территории за текущий финансовый год;

3) прогноз социально-экономического развития соответствующей территории;

4) прогноз основных характеристик (общий объем доходов, общий объем расходов, дефицита (профицита) бюджета) консолидированного бюджета соответствующей территории на очередной финансовый год и плановый период либо утвержденный среднесрочный финансовый план;

5) пояснительная записка к проекту бюджета;
6) методики (проекты методик) и расчеты распределения межбюджетных трансфертов (применяется при составлении, утверждении и исполнении бюджетов, начиная с бюджетов на 2020 год)

7) верхний предел государственного (муниципального) внутреннего долга и (или) верхний предел государственного (муниципального) внешнего долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода (очередным финансовым годом);
8) оценка ожидаемого исполнения бюджета на текущий финансовый год;
9) проекты законов о бюджетах государственных внебюджетных фондов;
10) предложенные законодательными (представительными) органами, органами судебной системы, органами внешнего государственного (муниципального) финансового контроля проекты бюджетных смет указанных органов, представляемые в случае возникновения разногласий с финансовым органом в отношении указанных бюджетных смет;
11) реестры источников доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;

2. В случае утверждения законом (решением) о бюджете распределения бюджетных ассигнований по государственным (муниципальным) программам и непрограммным направлениям деятельности к проекту закона (решения) о бюджете представляются паспорта государственных (муниципальных) программ (проекты изменений в указанные паспорта).

3. В случае, если проект закона (решения) о бюджете не содержит приложение с распределением бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов, приложение с распределением бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов включается в состав приложений к пояснительной записке к проекту закона (решения) о бюджете».
2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене органов местного самоуправления Лойнского сельского поселения Верхнекамского района Кировской области.

3. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

Председатель Лойнской
сельской Думы                                                                     Н.А. Каретникова
Глава Лойнского
сельского поселения                                                             Н.Г. Ташкинов